UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 4  năm 2020
V/v triển khai quản lý đối tượng

cách ly tại nhà, nơi cư trú

     Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1843/BYT-VPB1 ngày 02/4/2020 của Bộ Y tế về

việc triển khai quản lý đối tượng cách ly tại nhà, nơi cư trú ( có file văn bản kèm

theo).

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp

Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố hướng dẫn các đơn vị y tế liên quan

triển khai thực hiện việc quản lý và kiểm soát các đối tượng cần cách ly tại nhà,

nơi cư trú trên địa bàn (đối tượng cách ly), sử dụng ứng dụng NCOVI, cụ thể

như sau:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh rà soát danh sách các đối tượng cách

ly (trên cơ sở danh sách được cung cấp hoặc điều tra dịch tễ học), cập nhật các

thông tin cần thiết vào Hệ thống giám sát dịch Covid-19 tại địa chỉ

http://moh.ncovi.vn; Đôn dốc theo dõi, kiểm tra, giám sát việc cách ly; Hướng

dẫn các cơ sở y tế tuyến dưới thực hiện quản lý, giám sát các đối tượng cách ly

trên địa bàn.

- Trung tâm y tế huyện/thị xã/thành phố thực hiện quản lý, theo dõi đối

tượng cách ly trên địa bàn và hỗ trợ, hướng dẫn trạm y tế xã/phường/thị trấn

thực hiện quản lý đối tượng cách ly.

- Trạm y tế xã/phường/thị trấn thực hiện xác minh các đối tượng cách ly

đã được thông báo trên Hệ thống giám sát dịch bệnh Covid-19; Hướng dẫn đối

tượng thuộc diện cách ly sử dụng tính năng quản lý cách ly trên ứng dụng

NCOVI theo tài liệu hướng dẫn sử dụng gửi kèm; Quản lý, theo dõi, kiểm soát

các đối tượng cách ly trên địa bàn.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị liên hệ về Bộ Y tế: ông Đỗ Trần Anh, ĐT: 0913235381, email:

dotrananh@vnpt.vn để được hướng dẫn giải quyết.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N 05.4)

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T10:45:48+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T10:59:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T10:59:29+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T10:59:37+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-06T10:59:53+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!